

## 2018年度決算短信集計【連結】《マザーズ》(1)

(単位:社、百万円、%)

業 種	集計社数	売 上 高 (営 業 収 益)			営 業 利 益			経 常 利 益		
		2018	前年度比	2017	2018	前年度比	2017	2018	前年度比	2017
全 産 業	190	1,325,892	9.87	1,206,764	74,092	-23.24	96,529	72,664	-25.01	96,900
製 造 業	26	76,120	-8.15	82,878	-34,281	赤字拡大	-30,012	-33,143	赤字拡大	-29,402
非 製 造 業	164	1,249,772	11.20	1,123,886	108,373	-14.36	126,541	105,807	-16.23	126,302
[参考]金融業を含む全社	194	1,360,549	10.06	1,236,217	-	-	-	77,463	-22.30	99,698
水 産 ・ 農 林 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉱 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建 設 業	2	7,756	38.25	5,610	948	73.63	546	999	67.06	598
食 料 品	1	1,221	10.60	1,104	-751	赤字拡大	-537	-779	赤字拡大	-568
織 維 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
パ ル プ ・ 紙	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
化 学 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
医 薬 品	16	9,247	36.27	6,786	-30,344	赤字拡大	-30,053	-29,493	赤字拡大	-29,016
石 油 ・ 石 炭 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ゴ ム 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ガラス・土石製品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉄 鋼 属 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
非 鉄 金 属 製 品	1	2,582	58.50	1,629	329	1,395.45	22	338	1,107.14	28
金 属 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
機 械	2	11,253	-33.43	16,905	-3,687	赤字転落	2,160	-3,805	赤字転落	1,863
電 気 機 器	2	13,164	-3.56	13,650	591	-37.46	945	606	-13.30	699
輸 送 用 機 器	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
精 密 機 器	2	5,350	-4.04	5,575	-1,215	赤字拡大	-1,099	-954	赤字縮小	-1,100
そ の 他 製 品	2	33,303	-10.55	37,229	796	黒字転換	-1,450	944	黒字転換	-1,308
電 気 ・ ガ ス 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
陸 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
海 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
空 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
倉庫・運輸関連業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
情 報 ・ 通 信 業	65	220,741	19.87	184,152	9,756	32.07	7,387	8,665	20.58	7,186
卸 売 業	4	16,150	15.24	14,014	918	-4.47	961	1,012	-0.59	1,018
小 売 業	20	194,475	24.99	155,589	4,501	-23.36	5,873	4,782	-21.13	6,063
不 動 産 業	12	166,871	16.66	143,035	22,314	22.79	18,173	20,848	22.91	16,962
サ ー ビ ス 業	61	643,779	3.59	621,486	69,936	-25.28	93,601	69,501	-26.43	94,475
銀 行 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
証券・商品先物取引業	1	15,226	77.71	8,568	8,936	89.84	4,707	7,405	77.32	4,176
保 険 業	1	12,560	14.58	10,962	-	-	-	-1,719	赤字拡大	-197
そ の 他 金 融 業	2	6,871	-30.76	9,923	-798	赤字縮小	-1,230	-887	赤字縮小	-1,181

(注)比較可能会社ベース

## 2018年度決算短信集計【連結】《マザーズ》(2)

(単位: 社、百万円、%)

業 種	集計社数	親会社株主に帰属する当期純利益			配 当 金 総 額		
		2018	前年度比	2017	2018	前年度比	2017
全 産 業	190	16,539	-54.71	36,521	16,055	11.63	14,382
製 造 業	26	-41,975	赤字拡大	-32,012	536	21.54	441
非 製 造 業	164	58,514	-14.62	68,533	15,519	11.32	13,941
[参考]金融業を含む全社	194	19,335	-48.76	37,736	16,536	12.86	14,652
水 産 ・ 農 林 業	0	-	-	-	-	-	-
鉱 業	0	-	-	-	-	-	-
建 設 業	2	700	77.66	394	0	0.00	0
食 料 品	1	-795	赤字拡大	-586	0	0.00	0
織 維 製 品	0	-	-	-	-	-	-
パ ル プ ・ 紙	0	-	-	-	-	-	-
化 学 品	0	-	-	-	-	-	-
医 薬 品	16	-30,292	赤字拡大	-29,042	0	0.00	0
石 油 ・ 石 炭 製 品	0	-	-	-	-	-	-
ゴ ム 製 品	0	-	-	-	-	-	-
ガラス・土石製品	0	-	-	-	-	-	-
鉄 鋼 属 品	0	-	-	-	-	-	-
非 鉄 金 属 製 品	1	214	1,326.67	15	0	0.00	0
金 属 機 械	0	-	-	-	-	-	-
機 器	2	-9,311	赤字転落	1,663	44	...	0
電 気 機 器	2	394	-18.93	486	66	...	0
輸 送 用 機 器	0	-	-	-	-	-	-
精 密 機 器	2	-1,089	赤字縮小	-1,228	0	0.00	0
そ の 他 製 品	2	-1,096	赤字縮小	-3,320	426	-3.40	441
電 気 ・ ガ ス 業	0	-	-	-	-	-	-
陸 運 業	0	-	-	-	-	-	-
海 運 業	0	-	-	-	-	-	-
空 運 業	0	-	-	-	-	-	-
倉庫・運輸関連業	0	-	-	-	-	-	-
情 報 ・ 通 信 業	65	142	-85.48	978	1,025	18.09	868
卸 売 業	4	813	11.07	732	104	46.48	71
小 売 業	20	3,202	-0.50	3,218	286	-7.74	310
不 動 産 業	12	13,999	11.16	12,593	1,266	25.10	1,012
サ ー ビ ス 業	61	39,658	-21.65	50,618	12,838	9.91	11,680
銀 行 業	0	-	-	-	-	-	-
証券・商品先物取引業	1	5,142	88.63	2,726	446	89.79	235
保 険 業	1	-1,735	赤字拡大	-249	0	0.00	0
そ の 他 金 融 業	2	-611	赤字縮小	-1,262	35	0.00	35

(注) 比較可能会社ベース

## 2018年度決算短信集計【連結】《マザーズ》(3)

(単位:社、百万円、%)

業 種	集計社数	総 資 産			純 資 産			自 己 資 本		
		2018	前年度比	2017	2018	前年度比	2017	2018	前年度比	2017
全 産 業	190	1,549,425	13.61	1,363,825	912,128	8.73	838,899	902,827	8.65	830,975
製 造 業	26	208,260	-5.08	219,402	145,731	-8.13	158,624	143,697	-7.96	156,131
非 製 造 業	164	1,341,165	17.19	1,144,423	766,397	12.66	680,275	759,130	12.49	674,844
[参考]金融業を含む全社	194	1,712,401	15.60	1,481,292	966,700	10.62	873,866	956,075	10.48	865,376
水 産 ・ 農 林 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉱 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建 設 業	2	6,978	13.52	6,147	3,830	22.99	3,114	3,825	22.95	3,111
食 料 品	1	1,006	-47.90	1,931	-771	-12,950.00	6	-775	-38,850.00	2
織 維 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
パ ル プ ・ 紙	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
化 学 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
医 薬 品	16	108,409	2.49	105,774	83,631	-0.69	84,210	81,828	0.06	81,780
石 油 ・ 石 炭 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ゴ ム 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ガラス・土石製品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉄 鋼 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
非 鉄 金 属 製 品	1	3,323	35.36	2,455	2,063	12.67	1,831	2,063	12.67	1,831
機 械	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	2	15,969	-37.52	25,558	4,456	-66.39	13,256	4,428	-66.57	13,247
電 気 機 器	2	10,275	0.72	10,202	3,403	7.89	3,154	3,375	7.52	3,139
輸 送 用 機 器	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
精 密 機 器	2	50,874	-2.92	52,402	47,494	-3.91	49,425	47,508	-3.93	49,449
そ の 他 製 品	2	18,404	-12.69	21,080	5,455	-19.09	6,742	5,270	-21.14	6,683
電 気 ・ ガ ス 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
陸 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
海 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
空 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
倉庫・運輸関連業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
情 報 ・ 通 信 業	65	278,432	20.99	230,128	171,985	12.16	153,345	169,085	11.72	151,347
卸 売 業	4	9,409	4.34	9,018	5,638	16.06	4,858	5,552	16.59	4,762
小 売 業	20	103,999	19.59	86,966	44,145	12.25	39,329	43,774	11.93	39,108
不 動 産 業	12	363,512	16.35	312,434	162,296	10.17	147,315	162,025	10.03	147,252
サ ー ビ ス 業	61	578,835	15.83	499,730	378,503	13.90	332,314	374,869	13.85	329,264
銀 行 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
証券・商品先物取引業	1	106,781	61.75	66,015	32,076	125.02	14,255	31,999	125.00	14,222
保 険 業	1	38,247	7.61	35,541	11,773	-12.06	13,387	11,773	-12.06	13,387
そ の 他 金 融 業	2	17,948	12.80	15,911	10,723	46.39	7,325	9,476	39.52	6,792

(注)比較可能会社ベース

## 2018年度決算短信集計【連結】《マザーズ》(4)

(単位: 社、%)

業 種	集計社数	自己資本当期純利益率(ROE)		総資産経常利益率		売上高営業利益率		自己資本比率		配当性向		純資産配当率	
		2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017
全 産 業	190	1.91	4.80	4.99	7.58	5.59	8.00	58.27	60.93	97.07	39.38	1.83	1.87
製 造 業	26	-28.00	-21.47	-15.50	-13.66	-45.04	-36.21	69.00	71.16	...	...	0.35	0.29
非 製 造 業	164	8.16	11.19	8.51	11.88	8.67	11.26	56.60	58.97	26.52	20.34	2.15	2.26
[参考]金融業を含む全社	194	2.12	4.76	4.85	7.26	-	-	55.83	58.42	85.52	38.83	1.80	1.83
水 産 ・ 農 林 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉱 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建 設 業	2	20.18	15.40	15.22	11.94	12.22	9.73	54.82	50.61	0.00	0.00	0.00	0.00
食 料 品	1	205.69	-1055.86	-53.05	-27.00	-61.51	-48.64	-77.04	0.10	...	...	0.00	0.00
織 維 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
パ ル プ ・ 紙	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
化 学 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
医 薬 品	16	-37.03	-38.84	-27.54	-28.86	-328.15	-442.87	75.48	77.32	...	...	0.00	0.00
石 油 ・ 石 炭 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ゴ ム 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ガラス・土石製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉄 鋼 属 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
非 鉄 金 属 製 品	1	10.99	0.82	11.70	1.14	12.74	1.35	62.08	74.58	0.00	0.00	0.00	0.00
金 属 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
機 械	2	-105.36	14.25	-18.33	7.70	-32.76	12.78	27.73	51.83	...	0.00	0.50	0.00
電 気 機 器	2	12.10	19.12	5.92	7.20	4.49	6.92	32.85	30.77	16.75	0.00	2.01	0.00
輸 送 用 機 器	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
精 密 機 器	2	-2.25	-2.47	-1.85	-2.08	-22.71	-19.71	93.38	94.36	...	...	0.00	0.00
そ の 他 製 品	2	-18.34	-39.28	4.78	-5.63	2.39	-3.89	28.64	31.70	...	...	6.99	5.15
電 気 ・ ガ ス 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
陸 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
海 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
空 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
倉庫・運輸関連業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
情 報 ・ 通 信 業	65	0.09	0.70	3.41	3.33	4.42	4.01	60.73	65.77	*	88.75	0.63	0.61
卸 売 業	4	15.76	17.32	10.98	12.36	5.68	6.86	59.01	52.81	12.79	9.70	1.98	1.66
小 売 業	20	7.73	9.14	5.01	7.61	2.31	3.77	42.09	44.97	8.93	9.63	0.69	0.88
不 動 産 業	12	9.05	10.26	6.17	5.97	13.37	12.71	44.57	47.13	9.04	8.04	0.82	0.82
サ ー ビ ス 業	61	11.26	16.45	12.89	20.07	10.86	15.06	64.76	65.89	32.37	23.07	3.61	3.76
銀 行 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
証券、商品先物取引業	1	22.25	26.01	8.57	8.87	58.69	54.94	29.97	21.54	8.67	8.62	1.93	2.24
保 険 業	1	-13.79	-1.84	-4.66	-0.58	-	-	30.78	37.67	...	...	0.00	0.00
そ の 他 金 融 業	2	-7.51	-16.85	-5.24	-8.04	-11.61	-12.40	52.80	42.69	...	...	0.39	0.45

(注) 1. 比較可能会社ベース

2. \*印は、100%以上

2018年度決算短信集計【連結】《マザーズ》-長期統計  
長期統計 1

年度	集 計 社 数			売 上 高 （ 営 業 収 益 ）						営 業 利 益					
	全産業	製造業	非製造業	全 産 業		製 造 業		非 製 造 業		全 産 業		製 造 業		非 製 造 業	
					前年度比		前年度比		前年度比		前年度比		前年度比		前年度比
	社	社	社	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
1998	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1999	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2001	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2002	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2003	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2004	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2005	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2006	132	21	111	1,278,213	35.40	170,080	36.32	1,108,133	35.26	51,586	-12.71	-3,658	赤字縮小	55,244	-12.59
2007	156	22	134	1,564,540	23.44	223,069	29.57	1,341,471	22.48	65,997	33.73	-4,119	赤字拡大	70,116	31.62
2008	172	26	146	1,592,875	0.26	230,610	0.26	1,362,265	0.26	53,528	-22.01	-4,731	赤字拡大	58,259	-19.77
2009	167	26	141	1,264,970	-4.74	209,701	-9.07	1,055,269	-3.83	21,419	-54.66	-2,385	赤字縮小	23,804	-54.20
2010	158	24	134	1,166,646	4.28	196,425	3.30	970,221	4.48	61,113	3,171.57	2,271	黒字転換	58,842	1,083.71
2011	153	25	128	1,249,833	2.39	218,224	0.17	1,031,609	2.88	71,398	29.72	539	-92.89	70,859	49.32
2012	146	25	121	1,166,909	2.59	197,083	-5.36	969,826	4.37	43,092	-32.35	-1,713	赤字転落	44,805	-26.29
2013	148	29	119	1,092,003	10.58	235,982	9.64	856,021	10.85	34,536	-1.43	-6,531	赤字拡大	41,067	5.93
2014	142	23	119	1,199,815	26.63	239,226	12.84	960,589	30.60	92,944	244.81	246	黒字転換	92,698	175.24
2015	141	22	119	1,029,820	25.49	118,004	4.64	911,816	28.81	114,817	54.31	-11,115	赤字拡大	125,932	52.33
2016	166	26	140	1,160,788	8.63	115,854	-8.26	1,044,934	10.89	127,838	5.22	-14,569	赤字拡大	142,407	4.92
2017	184	26	158	1,257,338	8.65	94,658	-5.37	1,162,680	9.98	97,157	-19.70	-31,789	赤字拡大	128,946	-9.12
2018	190	26	164	1,325,892	9.87	76,120	-8.15	1,249,772	11.20	74,092	-23.24	-34,281	赤字拡大	108,373	-14.36

（注）「前年度比」は、1行上の前年度集計数値との比較ではなく、当年度の集計対象会社について遡及集計した前年度の数値（表中には無い）との比較である。

2018年度決算短信集計【連結】《マザーズ》-長期統計  
長期統計 2

年度	経常利益						親会社株主に帰属する当期純利益					
	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
	百万円	前年度比	百万円	前年度比	百万円	前年度比	百万円	前年度比	百万円	前年度比	百万円	前年度比
1998	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1999	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2001	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2002	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2003	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2004	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2005	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2006	45,249	-22.11	-2,189	赤字縮小	47,438	-21.60	-27,439	赤字転落	-6,908	赤字拡大	-20,531	赤字転落
2007	58,354	32.30	-3,306	赤字拡大	61,660	32.46	-51,338	赤字拡大	-14,884	赤字拡大	-36,454	赤字拡大
2008	34,803	-43.37	-6,448	赤字拡大	41,251	-36.25	-80,637	赤字拡大	-17,931	赤字拡大	-62,706	赤字拡大
2009	14,007	-59.08	-2,058	赤字縮小	16,065	-60.51	-49,828	赤字縮小	-8,639	赤字縮小	-41,189	赤字縮小
2010	53,465	黒字転換	1,904	黒字転換	51,561	黒字転換	3,077	黒字転換	-2,065	赤字縮小	5,142	黒字転換
2011	65,727	42.16	650	-89.54	65,077	62.62	918	-82.41	-12,612	赤字転落	13,530	411.92
2012	43,749	-28.62	-993	赤字転落	44,742	-22.54	22,034	241.82	-4,451	赤字縮小	26,485	78.07
2013	34,189	3.95	-4,957	赤字拡大	39,146	6.67	15,896	18.87	-10,184	赤字拡大	26,080	29.52
2014	93,185	251.89	3,161	黒字転換	90,024	186.64	41,710	940.93	-5,603	赤字縮小	47,313	235.62
2015	108,321	41.58	-15,529	赤字拡大	123,850	50.01	51,951	51.23	-17,555	赤字拡大	69,506	60.19
2016	123,667	7.36	-14,535	赤字縮小	138,202	3.66	59,911	8.87	-31,368	赤字拡大	91,279	21.17
2017	96,689	-17.53	-32,301	赤字拡大	128,990	-6.56	37,803	-31.57	-33,904	赤字縮小	71,707	-22.30
2018	72,664	-25.01	-33,143	赤字拡大	105,807	-16.23	16,539	-54.71	-41,975	赤字拡大	58,514	-14.62

(注) 1. 「前年度比」は、1行上の前年度集計数値との比較ではなく、当年度の集計対象会社について遡及集計した前年度の数値（表中には無い）との比較である。

2. 2015年度より「当期純利益」から「親会社株主に帰属する当期純利益」に表示を変更している。

2018年度決算短信集計【連結】《マザーズ》-長期統計  
長期統計 3

年度	配 当 金 総 額						総 資 産					
	全 産 業		製 造 業		非 製 造 業		全 産 業		製 造 業		非 製 造 業	
	前年度比		前年度比		前年度比		前年度比		前年度比		前年度比	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
1998	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1999	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2001	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2002	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2003	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2004	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2005	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2006	9,205	-	594	-	8,611	-	1,745,394	37.11	226,023	6.72	1,519,371	43.17
2007	13,962	82.32	1,074	80.81	12,888	82.45	1,690,313	7.04	244,790	6.98	1,445,523	7.06
2008	11,427	-17.52	706	-35.64	10,721	-15.96	1,577,429	-3.70	240,046	-4.49	1,337,383	-3.56
2009	8,695	-0.85	851	20.54	7,844	-2.72	1,273,570	-4.02	224,005	-6.68	1,049,565	-3.43
2010	8,466	24.98	651	5.00	7,815	26.99	1,187,765	0.84	191,719	-3.10	996,046	1.63
2011	8,568	9.71	898	37.94	7,670	7.14	1,340,060	2.69	237,697	-2.91	1,102,363	3.99
2012	8,135	8.35	723	-13.41	7,412	11.07	1,147,540	0.74	218,152	-5.78	929,388	2.40
2013	7,709	12.36	894	23.65	6,815	11.03	1,098,352	12.42	303,244	23.19	795,108	8.79
2014	13,380	207.02	1,300	69.93	12,080	236.21	1,307,364	26.28	390,709	28.78	916,655	25.25
2015	17,571	52.62	510	-33.77	17,061	58.81	1,089,279	11.90	260,006	-1.40	829,273	16.85
2016	17,170	-1.90	475	-22.39	16,695	-1.15	1,304,637	12.72	285,154	-2.34	1,019,483	17.81
2017	14,973	-11.65	497	10.20	14,476	-12.25	1,416,404	12.09	286,958	11.84	1,129,446	12.16
2018	16,055	11.63	536	21.54	15,519	11.32	1,549,425	13.61	208,260	-5.08	1,341,165	17.19

(注) 「前年度比」は、1行上の前年度集計数値との比較ではなく、当年度の集計対象会社について遡及集計した前年度の数値（表中には無い）との比較である。

2018年度決算短信集計【連結】《マザーズ》-長期統計  
長期統計 4

年度	純 資 産						自 己 資 本					
	全 産 業		製 造 業		非 製 造 業		全 産 業		製 造 業		非 製 造 業	
	前年度比		前年度比		前年度比		前年度比		前年度比		前年度比	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
1998	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1999	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2001	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2002	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2003	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2004	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2005	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2006	815,960	19.64	152,095	7.07	663,865	22.94	782,665	-	149,794	-	632,871	-
2007	790,027	0.43	157,389	2.20	632,638	0.00	767,966	0.17	153,576	1.23	614,390	-0.10
2008	737,626	-8.79	140,960	-12.33	596,666	-7.91	715,711	-9.04	138,079	-12.00	577,632	-8.30
2009	608,273	-6.43	132,325	-6.13	475,948	-6.52	584,425	-7.24	129,752	-6.03	454,673	-7.58
2010	605,061	6.26	123,056	-1.63	482,005	8.48	553,418	5.94	120,419	-1.74	432,999	8.30
2011	662,694	2.33	142,466	-6.42	520,228	5.03	598,721	3.36	137,372	-7.15	461,349	6.97
2012	571,228	1.59	148,204	1.77	423,024	1.53	555,641	4.39	143,808	2.32	411,833	5.14
2013	601,053	21.00	202,063	30.01	398,990	16.89	582,242	20.78	197,391	30.75	384,851	16.24
2014	650,581	17.84	246,134	17.07	404,447	18.32	637,336	17.83	239,137	16.78	398,199	18.47
2015	586,873	14.80	148,747	-3.92	438,126	22.93	575,872	15.34	142,130	-4.01	433,742	23.50
2016	772,258	19.32	179,516	4.75	592,742	24.56	759,814	19.24	171,695	4.22	588,119	24.48
2017	889,295	16.92	204,587	20.66	684,708	15.84	879,956	16.74	201,245	20.39	678,711	15.70
2018	912,128	8.73	145,731	-8.13	766,397	12.66	902,827	8.65	143,697	-7.96	759,130	12.49

(注) 「前年度比」は、1行上の前年度集計数値との比較ではなく、当年度の集計対象会社について遡及集計した前年度の数値（表中には無い）との比較である。



2018年度決算短信集計【連結】《マザーズ》-長期統計  
長期統計 5

年度	自己資本当期純利益率(ROE)						総資産経常利益率						売上高営業利益率					
	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度
	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
1998	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1999	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2001	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2002	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2003	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2004	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2005	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2006	-3.51	5.00	-4.61	-5.08	-3.24	8.02	3.00	5.77	-1.00	-1.35	3.68	7.30	4.04	6.26	-2.15	-3.29	4.99	7.71
2007	-6.72	-2.75	-9.75	-4.78	-5.96	-2.23	3.57	3.21	-1.40	-1.11	4.41	4.04	4.22	3.89	-1.85	-2.28	5.23	4.86
2008	-10.77	-5.46	-12.16	-9.47	-10.43	-4.44	2.16	3.87	-2.62	-1.34	3.03	4.81	3.36	4.32	-2.05	-1.73	4.28	5.34
2009	-8.23	-9.21	-6.45	-12.16	-8.74	-8.35	1.08	2.57	-0.89	-2.62	1.50	3.74	1.69	3.56	-1.14	-2.05	2.26	4.74
2010	0.58	-11.47	-1.70	-6.01	1.27	-13.10	4.52	-0.52	0.98	-1.23	5.22	-0.38	5.24	0.17	1.16	-1.63	6.06	0.54
2011	0.16	0.96	-8.85	1.79	3.22	0.66	4.97	3.57	0.27	2.61	6.02	3.79	5.71	4.51	0.25	3.48	6.87	4.73
2012	4.24	1.32	-3.14	-5.95	7.00	4.28	3.83	5.52	-0.44	1.52	4.87	6.58	3.69	5.60	-0.87	1.40	4.62	6.54
2013	3.13	3.00	-5.86	-4.58	7.79	6.76	3.29	3.41	-1.80	-1.55	5.13	5.11	3.16	3.55	-2.77	-1.73	4.80	5.02
2014	7.08	0.84	-2.53	-5.83	12.89	4.66	7.96	2.88	0.91	-1.85	10.92	4.82	7.75	2.84	0.10	-3.17	9.65	4.58
2015	9.67	7.67	-12.11	-6.78	17.71	13.80	10.50	9.07	-5.93	-2.67	16.10	13.39	11.15	9.07	-9.42	-7.33	13.81	11.68
2016	8.58	9.81	-18.65	-12.77	17.21	18.73	10.05	10.80	-5.04	-6.35	14.66	17.06	11.01	11.37	-12.58	-11.27	13.63	14.40
2017	4.63	8.08	-18.41	-22.56	11.33	17.78	7.22	9.77	-11.89	-7.86	12.08	14.77	7.73	10.45	-33.58	-20.90	11.09	13.42
2018	1.91	4.80	-28.00	-21.47	8.16	11.19	4.99	7.58	-15.50	-13.66	8.51	11.88	5.59	8.00	-45.04	-36.21	8.67	11.26

2018年度決算短信集計【連結】《マザーズ》-長期統計

長期統計 6

年度	自己資本比率						配当性向						純資産配当率					
	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度
	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
1998	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1999	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2001	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2002	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2003	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2004	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2005	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2006	44.84	-	66.27	-	41.65	-	...	-	...	-	...	-	1.23	-	0.40	-	1.43	-
2007	45.43	48.55	62.74	66.30	42.50	45.55	...	...	...	...	...	...	1.77	1.11	0.69	0.40	2.04	1.30
2008	45.37	48.03	57.52	62.43	43.19	45.42	...	...	...	...	...	...	1.48	1.75	0.47	0.69	1.72	2.01
2009	45.89	47.48	57.92	57.52	43.32	45.26	...	...	...	...	...	...	1.39	1.30	0.62	0.47	1.60	1.55
2010	46.59	44.35	62.81	61.94	43.47	40.80	*	...	...	...	*	...	1.47	1.14	0.52	0.48	1.74	1.33
2011	44.68	44.39	57.79	60.43	41.85	40.69	*	*	...	25.26	56.69	*	1.36	1.28	0.61	0.44	1.59	1.54
2012	48.42	46.73	65.92	60.70	44.31	43.16	36.92	*	...	...	27.99	44.87	1.50	1.44	0.49	0.57	1.87	1.79
2013	53.01	49.34	65.09	61.33	48.40	45.30	48.50	51.30	...	...	26.13	30.48	1.47	1.49	0.50	0.47	1.97	1.99
2014	48.75	52.25	61.21	67.50	43.44	45.93	32.08	*	...	...	25.53	25.49	2.23	0.90	0.57	0.43	3.24	1.17
2015	52.87	51.29	54.66	56.15	52.30	49.49	33.82	33.51	...	...	24.55	24.76	3.20	2.51	0.34	0.55	4.29	3.37
2016	58.24	55.06	60.21	56.42	57.69	54.60	28.66	31.80	...	...	18.29	22.42	2.42	3.06	0.27	0.37	3.12	4.17
2017	62.13	59.65	70.13	65.15	60.09	58.25	39.61	30.68	...	...	20.19	17.88	1.81	2.46	0.27	0.27	2.27	3.15
2018	58.27	60.93	69.00	71.16	56.60	58.97	97.07	39.38	...	...	26.52	20.34	1.83	1.87	0.35	0.29	2.15	2.26

(注) \*印は、100%以上